
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33599 Terça-feira, 17 DE ABRIL DE 2018 

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A Publicação do Extrato de Contrato: 001/2018-AGE.
Exercício: 2018.
Data da Assinatura: 10/04/2018.                                         
Vigência: 10/04/2018 a 09/04/2019.
Valor Global Estimado: R$ 27.586,19.
Objeto: Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens que 
compreende o fornecimento de passagens aéreas nacionais e 
internacionais, com remessa, emissão, marcação, remarcação, 
cancelamento, reembolso, ressarcimento e entrega de bilhete 
(manual ou eletrônico) e/ou ordens de passagens, emissão 
de seguro de assistência em viagem internacional, mediante 
solicitação de Passagem aérea e quaisquer outras atividades 
relacionadas que se mostrem necessárias ao completo alcance 
da locomoção via aérea de servidores, em âmbito nacional ou 
internacional, conforme as especifi cações constantes do Anexo 
I - Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico SEAD/
DGL/SRP Nº 011/2017.
Fiscal do Contrato: MARIA DO CARMO PEREIRA DE MELO.
CPF (MF) Nº 186.688.522-72 – Matrícula Nº 8093172/2, lotada 
na ASTEC.
Substituto do Fiscal do Contrato: VERA LUCIA SILVA DA COSTA.
CPF (MF) Nº 398.880.532-72 - Matrícula Nº 5140889/1, lotada 
na GERAF.
Contratado: DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ N.º 05.917.540/0001-58.
Endereço: Brasília/DF, na SHCN Quadra 110, Bloco C, Lojas 34, 
44 e 46 – Asa Norte – CEP: 70.753.530
Orçamento:
Programa: 04124142482520000 e 04122129784090000
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101006359
Ordenador: ROBERTO PAULO AMORAS
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 302277

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria AGE Nº 015/2018-GAB, de 16 de abril de 2018.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 
2018/167284.
RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos à Servidora Vera Lúcia Silva 
da Costa, Matrícula Nº 5140889/1, CPF Nº 398.880.532-72, 
ocupante do cargo de Assessor Superior I, lotada nesta AGE;
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 2.000,00 (dois mil 
reais) e destina-se a atender despesas de pronto pagamento 
desta AGE;
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por 
conta de recursos próprios do Estado e terá a classifi cação: 
11108.04.124.1424-8252, conforme a natureza das despesas:
– 3.33.90.30-96 - R$ 1.000,00-Material de Consumo
– 3.33.90.39-96 - R$ 1.000,00-Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica
IV – O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos: 
60 (sessenta) dias a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária para aplicação e 15 (quinze) dias após o período de 
aplicação para prestação de contas.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 302050

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO
Contrato Número: 004/2017-AGE
A AUDITORIA GERAL DO ESTADO e a empresa FACTO TURISMO 
EIRELI – ME, resolvem, de comum acordo, e na melhor forma de 
direito, fi rmar o Termo de Rescisão ao Contrato Administrativo 
N° 004/2017-AGE, com fulcro no Artigo 79, II, da Lei Federal N° 
8.666/93, com suas posteriores alterações e na Cláusula Décima 
Terceira, item 13.3, do Contrato Administrativo N° 004/2017-
AGE.
Roberto Paulo AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 302265

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DOS RESUMOS DAS PORTARIAS Nº 182, 183, 
184, 185, 186, 187 188 E 189, TODAS DE 07 DE ABRIL DE 
2018, PUBLICADAS NO D.O.E N° 33.597 DE 13 DE ABRIL 
DE 2018 – Protocolo: 301221.
Onde se lê:
PORTARIA Nº 182 DE 07 DE ABRIL DE 2018
PORTARIA Nº 183 DE 07 DE ABRIL DE 2018
PORTARIA Nº 184 DE 07 DE ABRIL DE 2018
PORTARIA Nº 185 DE 07 DE ABRIL DE 2018
PORTARIA Nº 186 DE 07 DE ABRIL DE 2018
PORTARIA Nº 187 DE 07 DE ABRIL DE 2018
PORTARIA Nº 188 DE 07 DE ABRIL DE 2018
PORTARIA Nº 189 DE 07 DE ABRIL DE 2018
Leia-se:
PORTARIA Nº 182 DE 06 DE ABRIL DE 2018
PORTARIA Nº 183 DE 06 DE ABRIL DE 2018
PORTARIA Nº 184 DE 06 DE ABRIL DE 2018
PORTARIA Nº 185 DE 06 DE ABRIL DE 2018
PORTARIA Nº 186 DE 06 DE ABRIL DE 2018
PORTARIA Nº 187 DE 06 DE ABRIL DE 2018
PORTARIA Nº 188 DE 06 DE ABRIL DE 2018
PORTARIA Nº 189 DE 06 DE ABRIL DE 2018

Protocolo: 302036

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

CONTRATAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº001/2018-SEAD, AUTORIZADO ATRAVÉS 
DO PROCESSO 2018/21499 PARA PREENCHIMENTO DE VAGA NA 
ESPECIALIDADE SEGURANÇA DO TRABALHO
PARTES: SEAD e ZENAIDE AMARAL FREITAS
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
VIGÊNCIA: 10/04/2018 A 09/04/2019
ORDENADOR : ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
*Republicado por conter incorreções no DOE nº. 33.595 
de 11.04.2018

Protocolo: 302186
CONTRATAÇÃO, EM CARATER DE SUBSTITUIÇÃO, 
MEDIANTE PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO, AUTORIZADO 
ATRAVÉS DO PROCESSO 2018/21499 DE 16/01/2018, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
PARTES: SEAD e REGINALDO PAULA DOS SANTOS JUNIOR
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
VIGÊNCIA: 17/04/2018 A 16/04/2019
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 302266

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0258/2018-GS/SEAD DE 16 DE ABRIL DE 2018
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial   nº. 31.824 
de 03.01.2011, e
CONSIDERANDO o Processo nº. 2018/157651;
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora MONICA DO SOCORRO FERREIRA 
MOURA, Id. Funcional nº. 5151805/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública, para responder pela Gerência 
de Controle de Informações Funcionais/SEAD, durante o 
impedimento do titular DEIYVSON DA SILVA NUNES, Id. Funcional 
nº. 57226137/2, no período de 27.02.2018 a 27.05.2018.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 27.02.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 DE ABRIL DE 
2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 302104

CONTRATO
.

Contrato: 06/2018 - SEAD
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de planejamento, organização, realização, 
processamento e resultado fi nal para homologação de Concurso 
para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos 
de Nível Superior e Médio da AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ - ADEPARÁ, assim como 
toda e qualquer logística necessária à execução dos serviços.
Funcional Programática: 04.122.1424.8240
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte: 0101000000
Valor Estimado do Contrato: R$ 155.974,00
Data de Assinatura: 11/04/2018
Vigência: 11/04/2018 a 10/04/2019
Contratado: INSTITUTO AOCP – ASSESSORIA EM ORGANIZAÇÃO 
DE CONCURSOS PÚBLICOS LTDA, estabelecida em MARINGÁ/
PR, na Avenida Dr. Gastão Vidigal nº 959, Zona 08, CEP 87050-
440 inscrita no CNPJ sob o nº 12.667.012/0001-53.
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 302234

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 140/2018-DAF/SEAD, DE 13 DE ABRIL DE 2018.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo:

Nº ID. 
FUNCIONAL SERVIDOR(A) PERÍODO 

AQUISITIVO
PERÍODO 

CONCESSIVO

01 54192678/2 ALESSANDRO ANTONIO DAMASCENO 
COUTINHO

23/04/2017 a 
22/04/2018

21/05/2018 a 
19/06/2018

02 2009374/1 ANA CRISTINA QUEIROZ PINTO 16/03/2017 a 
15/03/2018

14/05/2018 a 
12/06/2018

03 2015285/1 ANTONIO CARLOS AMADOR PANTOJA 01/04/2017 a 
31/03/2018

07/05/2018 a 
05/06/2018

04 5910556/3 CARLOS EDUARDO LIMA DE SOUZA 
OLIVEIRA

07/03/2017 a 
06/03/2018

21/05/2018 a 
19/06/2018

05 3225224/2 DILCE DEBORA DE OLIVEIRA 11/05/2017 a 
10/05/2018

14/05/2018 a 
12/06/2018

06 5895184/2 ELIZA TAVARES RODRIGUES 02/12/2016 a 
01/12/2017

07/05/2018 a 
05/06/2018

07 3155439/1 FATIMA DO ROSÁRIO MENESES 
SIMAS

01/11/2015 a 
31/10/2016

03/05/2018 a 
01/06/2018

08 55587792/1 JACKSON NEY RAMOS GARCIA 16/03/2017 a 
15/03/2018

24/05/2018 a 
22/06/2018

09 3253155/1 JOSÉ COSTA DA SILVA 10/10/2016 a 
09/10/2017

02/05/2018 a 
31/05/2018

10 26387/1 JOSÉ FELIPE LOURENÇO CARNEIRO 14/05/2017 a 
13/05/2018

14/05/2018 a 
12/06/2018

11 1228/1 LUIZ SERGIO DA SILVA LISTO 01/01/2017 a 
31/12/2017

16/05/2018 a 
14/06/2018

12 54197348/2 MARCELLA DIAS DE LIMA 02/05/2017 a 
01/05/2018

02/05/2018 a 
31/05/2018

13 5932765/1 MARCOS ANTONIO BATALHA 
BANDEIRA FILHO

01/04/2017 a 
31/03/2018

03/05/2018 a 
01/06/2018

14 3280608/1 PEDRO DO CARMO FERREIRA 17/01/2016 a 
16/01/2017

07/05/2018 a 
05/06/2018

15 2216/1 RAIMUNDO NONATO GONÇALVES 
CARDOSO

27/05/2017 a 
26/05/2018

28/05/2018 a 
26/06/2018

16 3252655/1 REGINALDO CONDE DE ALMEIDA 
FILHO

04/05/2017 a 
03/05/2018

17/05/2018 a 
15/06/2018

17 5085136/1 SOLANGE SOARES DE MORAES 
FRANÇA

11/05/2017 a 
10/05/2018

14/05/2018 a 
12/06/2018

18 2010844/1 SUELY NUNES NEVES DA SILVA 16/03/2017 a 
15/03/2018

21/05/2018 a 
19/06/2018

19 5076072/1 VERA LUCIA SANTOS BESSA 01/03/2017 a 
28/02/2018

30/05/2018 a 
28/06/2018

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 13 DE 
ABRIL DE 2018.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 302232


